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Fire organisationer – Dansk Industri, Dansk Erhverv, Dansk Byggeri og Dansk Arbejdsgiverforening – kræver 
de danske krav til brandsikring af erhvervsbyggeri nedsat, fordi de ”jager virksomhederne til udlandet,” som 
det blev udtrykt i en avisartikel om sagen.  
Organisationerne har til flere ministerier fremsendt en række forslag, der skal styrke Danmarks produktivi-
tet. Lettelse/fjernelse af kravene til brandsikring er et af disse.  
 
Det er måske lidt usædvanligt, at én erhvervsorganisation tager afstand fra, hvad fire så store organisatio-
ner fremfører, men SikkerhedsBranchen må advare mod at sænke kravene til brandsikring uden at overveje 
en sådan handling meget nøje.  
Vi kan absolut støtte hovedformålet med de fire organisationers henvendelse: At gøre det lettere for dan-
ske virksomheder at konkurrere internationalt. Ønsket kan næsten ikke fremføres for tit. Men de fire orga-
nisationers eneste eksempel på snærende brandregler er helt urealistisk, og kravene til brandsikring er et 
rigtig dårligt sted at begynde. I dag har vi en situation, hvor der heldigvis er meget længe imellem, at der 
sker dødsfald ved brande i virksomheder. Det skyldes mange års bevidst arbejde med brandsikring. Der er 
ingen grund til uden nærmere analyse og overvejelse at kassere denne indsats.  
Sker det, vil det have afsmittende effekt på andre former for byggeri. Hvis kravene til brandsikring i er-
hvervsbyggeriet sænkes, vil boligbyggeriet selvfølgelig fremføre tilsvarende ønsker, selv om der faktisk er 
færre krav til brandsikring i boligbyggeri end i erhvervsbyggeri, hvilket er en del af forklaringen på det høje-
re antal branddøde i dette byggeri.  
Hvad angår materielle skader, vil en svækkelse af brandsikringen kunne få alvorlige konsekvenser. Brand-
skader medfører gener til stor skade for produktiviteten. Store brandskader medfører i 50 procent af tilfæl-
dene at virksomheden aldrig kommer i gang igen med tab af arbejdspladser til følge. 
 
Vi noterer os, at regeringen vil gennemgå reguleringen af byggeriet for at se på mulighederne for at forenk-
le kravene til opførelse af byggeri og at Beredskabsstyrelsen og Forsvarsministeriet er i dialog med Dansk 
Industri (S 319, Klima-, Energi- og Bygningsministeriet). Som nævnt støtter vi forbedringer af virksomheders 
forhold, men det skal ske på sagligt grundlag, og ud fra et helhedssyn, så både ejendom, miljøet og perso-
ner sikres. Dette er ikke en sag, hvor tingene haster. Det er vigtigere at tingene gøres ordentligt, end at de 
gøres hurtigt. SikkerhedsBranchen er sekretariat for BrandBevægelsen, og er således dybt involveret i kam-
pen for at nedbringe antallet af branddøde og sårede. At slække på brandsikringen i Danmark vil virke mod-
sat. Forhåbentlig har Danmark stadig råd til at prioritere menneskeliv fremfor produktivitet? 
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